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1 Tageszeitungen 

[image: image2.emf] 

 

1.1 Kleine Zeitung

Erscheint täglich
Hasnerstraße 2, 9020 Klagenfurt

0463-5800-0
redaktion@kleinezeitung.at
www.kleinezeitung.at
Resortleiter Kärnten: 
Chefredakteurin:
danilo.reimueller@kleinezeitung.at
wolfgang.fercher@kleinezeitung.at

Online Redaktion:
Ressort Kultur
online@kleinezeitung.at
Andreas.Kanatschnig@kleinezeitung.at (Redakteur)


Marianne.Fischer@kleinezeitung.at (Leitung)

Multimediafotograf
Digitalmanagement
markus-andreas.traussnig@kleinezeitung.at
tobias.burtscher@kleinezeitung.at
Regionalbüros: 

Spittal/Drau
Villach

Am Rathausplatz 1/5
Freihausgasse 10
9800 Spittal/Drau
9500 Villach
04762/5556
04242/27350

spittal@kleinezeitung.at
villach@kleinezeitung.at
martina.pirker-tragatschnig@kleinezeitung.at
evamaria.scharf@kleinezeitung.at
St. Veit / Glan und Feldkirchen
Klagenfurt
Unterer Platz 16
Funderstraße 1 a
9300 St. Veit / Glan
9020 Klagenfurt
04212/30883
0463/5800-0
stveit@kleinezeitung.at
klagenfurt@kleinezeitung.at
hannes.steinmetz@kleinezeitung.at
petra.eggerer@kleinezeitung.at
Wolfsberg
Völkermarkt
Am Weiher 11
Am Weiher 11/2
9400 Wolfsberg
9400 Wolfsberg
04352/3814 
04352/3814
wolfsberg@kleinezeitung.at 
voelkermarkt@kleinezeitung.at
petra.moerth@kleinezeitung.at
bettina.friedl@kleinezeitung.at
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1.2. Krone
Erscheint täglich
Krone Platz 1, 9020 Klagenfurt

05 7060-52040
chefredaktion@kronenzeitung.at
kaerntner@kronenzeitung.at
www.krone.at
Lokal:
Kultur: 
Adabei: Serina.Babka@kronenzeitung.at
kultur@kronenzeitung.at
adabei@kronenzeitung.at
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2 Wochenzeitung
2.1 Woche

Erscheint jeden Mittwoch; Redaktionstag Montag
Völkermarkter Ring 25/1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee
0463/55252
office.kaernten@woche.at
www.meinbezirk.at/kaernten/
Spittal-Mölltal
Villach
Klagenfurt
Neuer Platz 13, 9800 Spittal
Hauptplatz 28, 9500 Villach
Völkermarkter Ring 24, 9020 Klagenfurt
04762 / 350554
04242 / 25235
0463 / 55 252
spittal@regionalmedien.at
villach@regionalmedien.at
klagenfurt@regionalmedien.at
larissa.bugelnig@regionalmedien.at 
peter.kleinrath@regionalmedien.at
stephan.fugger@regionalmedien.at
Feldkirchen
Lavanttal
Völkermarkt

10.-Oktober-Straße 5, 9560 Feldkirchen
Johann-Offner-Straße 10, 9400 Wolfsberg
Hauptplatz 22, 9100 Völkermarkt
feldkirchen@regionalmedien.at
lavanttal@regionalmedien.at
voelkermarkt@regionalmedien.at
Bernhard.knes@regionalmedien.at
daniel.polsinger@regionalmedien.at
petra.lammer@regionalmedien.at 
04276 / 4276
04352/ 30988
04232 / 93080
St. Veit an der Glan
Gailtal
Villacherstraße 16, 9300 St. Veit
Bahnhofstraße 8, 9620 Hermagor
st.veit@regionalmedien.at
gailtal@regionalmedien.at
Astrid.siebert@regionalmedien.at
julia.koch@regionalmedien.at
04242 / 33444 4
04282 / 25255
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2.2 Oberkärntner Nachrichten

Erscheint immer Freitag und Montag

Redaktionsschluss: Montag der laufenden Woche 

10. Oktober Straße 22, 9800 Spittal/Drau
04762-4060

office@okn.at

www.okn.at
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2.3 Oberkärntner Volltreffer
Erscheinungstermin Montag, Redaktionstag Donnerstag
Schweizergasse 26, 9900 Lienz
04852/65151
redaktion@volltreffer.co.at oder oberkaernten@volltreffer.at
www.osttirol-online.at

Kontakt für die Seite „Musik voller Taktgefühl“: Stefanie Glabischnig
E-Mail: stefanie.glabischnig@kbv.at
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2.4 Unterkärntner Nachrichten

erscheint jeden Donnerstag

Sporergasse 6, 9400 Wolfsberg
0043/4352/24 23

office@unterkaerntner.at
www.unterkaerntner.at
Chefredakteur: Horst Kakl
0043/6643803558
kakl@unterkaerntner.at
3 14tägig erscheinende Zeitungen
3.1 Kärntner Regionalmedien
Erscheint den 1. und 3. Donnerstag im Monat
Völkermarkter Ring 25, 9020 Klagenfurt
0463/55 252
www.meinbezirk.at

Chefredakteur: Mag. Thomas Klose
thomas.klose@kregionalmedien.at
0676/ 841160276
Spittaler
Gailtaler
Johann Berger Straße 2, 9800 Spittal
Bahnhofstraße 8, 9620 Hermagor
04762/35055
04282/55255
spittal@regionalmedien.at 
gailtal@regionalmedien.at
Draustätter
Feldkirchner
Italienerstraße 29, 9500 Villach
10. Oktober Straße 5, 9560 Feldkirchen
04242 / 25 255
04276/4276
villach@regionalmedien.at
feldkirchen@regionalmedien.at

bernhard.knes@regionalmedien.at
Klagenfurter
St. Veiter
Völkermarkter Ring 25, 9020 Klagenfurt
Villacher Straße 16, 9300 St. Veit/Glan
0463/55252
04212/30444

klagenfurt@regionalmedien.at
st.veit@regionalmedien.at 

Lavanttaler
Völkermarkter
Johann-Offner-Straße 40, 9400 Wolfsberg
Hauptplatz 22/1, 9100 Völkermarkt
0 43 52 / 45 455
04232/93080
Astrid Stippich
Regionale Redaktionsleitung: Petra Lammer
lavanttal@regionalmedien.at
voelkermarkt@regionalmedien.at
astrid.stippich@regionalmedien.at
petra.lammer@regionalmedien.at: 

4.Monatszeitung
4.1. Das Rathausjournal
"Mitteilungsblatt der Stadt Spittal"
Burgplatz 5,9800 Spittal an der Drau 
04762/5650
Stadt.spittal@spittal-drau.at
www.spittal-drau.at/presse/stadtjournal
4.2 Villach Stadtzeitung
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 „Mitteilungsblatt der Stadt Villach“ 

Rathausplatz 1, 9500 Villach

Stadt Villach - Öffentlichkeitsarbeit 
Wolfgang Kofler
04242/205-1700
oeffentlichkeitsarbeit@villach.at  

www.villach.at
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4.3 Klagenfurt

„Stadtzeitung Klagenfurt“
Dr. Valentin Unterkirchter (Chefredakteur)

Stadtmagistrat, Neuer Platz 1, 9010 Klagenfurt 

0463/537-271
presse@klagenfurt.at

www.klagenfurt.at
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4.4 St. Veiter Stadtjournal
„Stadtzeitung für St. Veit / Glan und Klagenfurt“
erscheint alle 2 Monate 

Hauptplatz 1, Rathaus
9300 St. Veit an der Glan

04212 49666-404
andreas.reisebauer@st.veit.com

www.sv.or.at/service/st-veiter-stadtjournal/
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OSTERREICHISCHE

BLASMUSIK

Fachmagazin des Osterreichischen Blasmusikverbandes

UBER UNS A
Verband
>Vorwort
> Leitbild
> Statuten
> Presse

> BLASMUSIK - das Fachmagazin

> OBV - Prasidium
> 081 - Bundesjugendleitung

> 0BV-0B) Bundesgeschaftsstelle
> Ehrenmitglieder

> Verbandsbiros

Geschichte
> Verbandsgeschichte

> Dokumentationszentrum
< Blacmucibfarcrhinn

BLASMUSIK - das Fachmagazin des OBV

Die BLASMUSIK ist das offizille Fachmagazin des Osterreichischen Blasmusikverbandes. Neben einem informativen und
umfassenden Fachteil, der Themen rund um die Musik und den Osterreichischen Blasmusikverband behandelt, sind im
“Jugendcomer” der Fachzeitschrift facettenreiche Inhalte, wie Fortbildungsangebote und aktuelle, interessante Artikel rund
um die Osterreichische Blasmusikjugend niedergeschrieben. Dem hinzu prasentieren sich im Fachmagazin BLASMUSIK die
einzelnen Landesverbnde sowie die Partnerverbande Sidtirol und Liechtenstein im Bundeslanderteil. Fur die
Berichterstattung der Bundeslnderteile ist der jeweilige Landesmedienreferent baw. die jeweilige Landesmedienreferentin
verantwortlich. Die BLASMUSIK erscheint insgesamt zehn Mal jahrlich.

‘Wiirden Sie sich gerne ein Jahres-Abo bestellen?

Das Jahres-Abo kostet € 33,00 (Abo-Preis auRerhalb Osterreichs € 55,00)
Testen Sie jetzt BLASMUSIK s Probe-Abo um € 5,30 (fir 3 Ausgaben)
Hier geht’s zur Bestellung: E-Mail senden

BLASMUSIK - Information fiir Medienreferenten

Als Hilfestellung fiir die Medienreferenten in den Vereinen,

? Beirken und auf Landesebene wurde ein Informationsblatt fir

Medienreferenten zur "BLASMUSIK - dem Fachmagazin des
) Gsterreichischen Blasmusikverbandes erstellt:

« STRUKTURELLER AUFBAU — FACHTEIL
STRUKTUR DES LANDERTEILS

10:45

08022019



4.5 Wolfsberger Zeitung
Am Weiher 10, 9400 Wolfsberg

0043 4352 / 35780
Lisa.wallner@wolfsberger-zeitung.at

office@wolfsberger-zeitung.at
www.wolfsberger-zeitung.at
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4.6 Blasmusik
Tuba-Musikverlag GmbH
Röntgengasse 28/22A
7400 Oberwart
Alexandra Sulyok
office@tuba-musikverlag.at
Redaktion Kärnten Seite

Landesmedienreferentin Mag. Pia Hensel-Sacherer

pia.hensel-sacherer@kbv.at
Redaktionsschlüsse sind auf www.kbv.at/de/service 
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4.7 BRAWOO
Brass Wood Orchestra
August-Lämmle-Straße 50, 72658 Bempflingen

Deutschland

Redaktionsleitung: Gerhard Tenzer

gerhard.tenzer@brawoo.de
www.brawoo.de
4.8 Die Brücke
Kärntens Kulturzeitschrift

Burggasse 8, 9021 Klagenfurt

050 536 34003

bruecke@ktn.gv.at
www.bruecke.ktn.gv.at
5. Rundfunk und Fernsehanstalten
5.1 ORF Landesstudio Kärnten 

Sponheimerstraße 13, 9020 Klagenfurt 

0463/53 30
Direktorin: Karin Bernhard
service.kaernten@orf.at 

www.kaernten.orf.at
Radio Kärnten

„Kärnten singt und spielt“

jeden Mittwoch, 19.30 – 20.00 Uhr

Kontakt: Christian Kramser
christian.kramser@kbv.at
0664/817 88 90
Kulturredaktion
Ö1
E-Mail: kultur.kaernten@orf.at
E-Mail: oe1.service@orf.at

Veranstaltungskalender bei Radio Kärnten
Kontakt: Manfred Hafner
E-Mail: manfred.hafner@orf.at
Veranstaltungshinweise für Radio Kärnten unter diesem link eintragen

www.kaernten.ORF.at
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